
   

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 

 

za školní rok 2022/23 
 

 

 

 
 

 

 

Nový Jičín 28. 8. 2023 

RNDr. Svatava Hajdová, 

             ředitelka školy 



 2

   

 

OBSAH 

 

a) základní údaje o škole .................................................................................. - 1 - 

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány ..................................................... - 7 - 

c) personální zabezpečení činnosti školy ....................................................... - 12 - 

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení ..................................... - 16 - 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ... - 18 - 

f) výsledky vzdělávání ................................................................................... - 19 - 

f) prevence sociálně patologických jevů ........................................................ - 22 - 

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................. - 25 - 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnosti ................................. - 29 - 

i)údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí . - 39 - 

j) základní údaje o hospodaření školy ............................................................ - 40 - 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................... - 40 - 

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........... - 40 - 

m) předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů . - 40 - 

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ....................................................................................................... - 41 - 

Přílohy: ........................................................................................................... - 42 - 



 - 1 -

   

a) základní údaje o škole 

 

Název školy:           Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

Právní forma:                       příspěvková organizace od 1. 1. 1992 

Identifikátor právní osoby:   600 138 135  

IČ:              00848328 

 

Zřizovatel:           Město Nový Jičín  

                                            se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1 

 

Součásti:           ZŠ – cílová kapacita 570 žáků 

          IZO - 102 232 849 

            ŠD – cílová kapacita180 žáků 

          IZO - 119 800 241 

            ŠJ – cílová kapacita 600 jídel 

          IZO -  103 080 783 

Studium:                            denní 

Vyučovací jazyk:        český 

Číslo bankovního účtu:      22437801/0100 

Datum zařazení do sítě:     21. 3. 1996, poslední změna k 9. 2. 2003 

Statutární zástupce:        RNDr. Svatava Hajdová  

 

Kontakty: tel.556 708 124, fax 556 708 764,  

      e-mail: hajdova@zsko68nj. cz 

      www.zsko68nj. cz 

 

 

Školská rada:  Zřízena dne 10. 2. 2005, má 6 členů a ve své činnost se řídí ustanovením  

§ 168 odst. 1 zákona 561/ 2004Sb.( školský zákon) 

 

Složení školské rady: s účinností od 12. 2. 2023 jsou členy Školské rady při Základní škole 

Nový Jičín, Komenského 68:   

 

Zástupci Města Nový Jičín: 

Mgr. Michal Pokorný  

Mgr. Hana Zapletalová 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků:  

Mgr. Miroslava Michálková Šálková 

Petra Dorazilová 

 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

RNDr. Zdeněk Stanislav 

Mgr. Petra Chytílková 

  

 

 

 

mailto:hajdova@zsko68nj.edunet.cz
http://www.zsko68nj.edunet.cz/


 - 2 -

   

Charakteristika školy 
 

Charakteristika organizace, počty dětí, počty zaměstnanců v členění 

 
 

       Počet dětí 2022/2023  -  538 (z toho 8 vzděláváno dle § 38) 

 

1. Pololetí  

       538 žáků z toho: I. stupeň:            238 (z toho 4 vzdělávány dle § 38) 

                                 II. stupeň:           300 (z toho 4 vzdělávány dle § 38)   

2. Pololetí :  

539 žáků z toho: I. stupeň:            237 (z toho 4 vzdělávány dle § 38)                                                 
      II. stupeň:                 302 (z toho 4 vzdělávány dle § 38)   

 

Počet žáků z Ukrajiny : 19 

Počet dětí v ŠD: 166 

 

Počet pedagogických pracovníků: fyzický počet : 38 přepočtený počet : 35,84 

 
Počet vychovatelů: fyzický počet : 7 přepočtený počet : 5,0 

 
Počet asistentů: fyzický počet : 13 přepočtený počet : 10,75 

 
Počet nepedagogických pracovníků:  

školní jídelna : fyzický počet : 7 přepočtený počet : 6,7 

        škola : fyzický počet : 8   přepočtený počet: 7,5 

 
Celkový počet zaměstnanců: fyzický počet: 68 ( AP pracuje současně jako 

vychovatelka, vychovatelka jako učitelka), přepočtený stav: 67,3 

 

 

 

Umístění, kapacita školy 

- plně organizovaná městská škola blízko centra, poblíž autobusového nádraží a sportovní 

haly s krytým bazénem  

- školu navštěvovalo 539 žáků, z toho je 163  z  cizích obcí, kapacita školy je plně využita, 

všechny učebny včetně odborných jsou maximálně využity  

- 23 tříd - 3 první, 2 druhé, třetí , čtvrté, páté,  třídy,  3  šesté, sedmé,  osmé   a deváté 

třídy,  průměrná naplněnost 23,4 žáků na třídu 

- 6 oddělení školní družiny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 -

   

 

Počty žáků dle trvalého bydliště k 30. 6. 2023 

Libhošť                               10 

Krhová                                 1 

Bělotín                                1 

Valašské Meziříčí              1 

Ostrava – Poruba    1 

Životice u Nového Jičína   15 

Šenov u Nového Jičína   23 

Ostrava     2 

Vražné                                 1 

Závišice                               2 

Bernartice nad Odrou    7 

Hostašovice                            6 

Kunín                                  6 

Rybí                                   7 

Heřmanice u Oder    1 

Ženklava                               1 

Hladké Životice    4 

Šléglov                                1 

Frýdek-Místek    1 

Karviná     2 

Nový Jičín                           376 

Bartošovice                            4 

Frenštát pod Radhoštěm   1 

Fulnek                                 3 

Hodslavice                             2 

Jeseník nad Odrou    9 

Kopřivnice                             7 

Mořkov                                11 

Příbor                                 2 

Sedlnice                               3 

Starý Jičín                           11 

Studénka                               2 

Suchdol nad Odrou    3 

bydliště mimo území ČR (Ukrajina)  12 

------------------------------------------------------------------------------ 

Celkem ve statistice                       539 žáků 

 

 

 

 Materiálně technické podmínky školy 

 

 Škola se nachází v historické budově z roku 1909 se dvěma křídly (1. a 2. stupeň), původně16 

–ti třídní.    V průběhu posledních let došlo k nákladným opravám ( výměna oken, zateplení, 

výměna vodovodních rozvodů,  nová moderní výdejna ve školní kuchyni, zavedení čipového 

systému  kamerového systému, nový školní rozhlas )  i ke změně  estetického vzhledu interiérů 

– moderní vybavení učeben, vybudování nových odborných tříd, využívání pozitivních barev. 

Z projektů realizovaných v rámci OP VK a OP VVV v letech 2009-2022 byla školy vybavena 



 - 4 -

   

interaktivními tabulemi, dataprojektory, vizualizéry, učebními pomůckami, notebooky pro 

učitele ( viz zpráva ICT v příloze ).  

 

Ve letech 2015 – 2021 probíhala vždy o hlavních prázdninách oprava elektroinstalace spojená 

s výměnou  osvětlovacích těles za úspornější svítidla s LED diodami, novými datovými a 

telefonními rozvody, rozšířením wi-fi, V průběhu těchto prací došlo k nátěrům radiátorů, 

malování, v některých kabinetech výměně podlahové krytiny a nábytku.   V roce 2021 o 

hlavních prázdninách byla dokončena poslední etapa opravy elektroinstalace, která zahrnovala 

půdu, suterénní prostory školy, školní jídelnu a školní kuchyň včetně skladových prostor  a 

zázemí.   V letech 2018-21 byly rekonstruovány  sociální zařízení  v celé budově školy. 

 

Škola má celkem 22 světlých a prostorných kmenových učeben, všechny vybaveny výše 

uvedenou technikou, připojeny ke školní síti,  4 odborné  učebny : žákovská kuchyňka, 

žákovská dílna, učebna fyziky a chemie, včetně odborného vybavení pro pedagoga i žáky a 

instalace interaktivních výukových pomůcek, PC učebna, včetně vybavení učitelského 

pracoviště multimediální interaktivní technikou a PC technikou a kompletních PC žákovských 

pracovišť, doplněna o jazykovou laboratoř. Vzhledem k stáří PC techniky byl připraven projekt 

na modernizaci této učebny „Digitalizací k Hi-Tech výuce“,  jehož realizace proběhla v červnu 

- září  2021. V rámci tohoto projektu byla modernizována PC učebna , vybavena jazykovou 

laboratoří a virtuální realitou, polytechnická učebny včetně 3D tiskáren. Díky tomuto projektu 

je ve všech prostorách školy dostupnost kvalitního  wi-fi.  

 

V roce 2018 byly v rámci IROP vybudována nová jazyková + počítačová učebna v 3. NP 

vybavená jazykovou laboratoří OMNEO, vybaven přilehlý kabinet včetně  bezbariérového 

přístupu,  bezbariérové WC v 3. NP. Bezbar. přístup bude zajišťován schodolezem pořízeným 

rovněž z tohoto projektu. Součástí projektu bylo zajištění standardu konektivity (  nový server, 

wi-fi, datové rozvody,….). 

 

V červnu - srpnu 2020 byla v projektu IROP  vybudována přírodovědná učebna a 

modernizovány dva přilehlé kabinety a nezbytné bezbariérové WC v 1.NP v části 2. stupně 

budovy.  

 

V červnu 2023 byla zahájena realizace projektu : „Řemesla - rekonstrukce žákovské 

kuchyňky a školních dílen“ projekt zahrnuje  rekonstrukci a modernizaci prostor pro výuku 

odborných předmětů – cvičné kuchyňky, dílen a keramické dílny vč. souvisejících kabinetů 

pro učitele, a to včetně provedení stavebních prací a pořízení učebních pomůcek. Součástí 

investice bude také modernizace školního poradenského pracoviště. 

 

Škola má k dispozici kapacitně nevyhovující tělocvičnu, k 1. 9. 2011 byla však dokončena  její 

rekonstrukce a modernizace, včetně vybudování sportovního a dětského hřiště s hracími prvky 

a altánem.  K výuce Tv ve školním roce 2022-23 byla využívána tělocvična TJ na ulici Msgr, 

Šrámka a sportoviště společné pro obě Komenského školy.  

Modernizované vnitřní i venkovní prostory maximálně využívány ve výuce, v rámci školní 

družiny i k mimoškolním aktivitám. 

 

Školní družina má k dispozici 1 samostatnou hernu vybavenou hračkami, stavebnicemi a 

pomůckami pro tvoření, vhodnou literaturou (slovníky, encyklopedie) a  sportovními 

potřebami. Vybavení ŠD  je průběžně obnovováno a doplňováno, nábytkem a sedacím 

nábytkem na chodby. Školní družina vzhledem k počtu žáků, kteří ji navštěvují, využívá i 

prostor kmenových tříd 1. stupně v přízemí  a v 1. patře budovy školy.  



 - 5 -

   

 

Školní jídelna s kuchyní zajišťující kromě obědů také pitný režim byla v roce 2018 dovybavena 

novým konvektomatem, ve školním roce 2022/23 pokračovala  nabídka svačinek, o které je 

zájem u žáků 1. i 2. st.  Školní jídelna vařila po celý školní rok pro Mateřskou školu  a Dětskou 

skupinu v Bludovicích. O hlavních prázdninách zajišťuje stravu pro příměstské tábory, 

Mozaiku, KVS Laguna, Veselou vědu aj.  

Školní jídelna rovněž zprostředkovává projekt Ovoce do škol a Školní mléko.  

Pro 16 žáků školy byly poskytovány obědy zdarma  v rámci projektu Obědy pro děti spol. 

projektu  Moravskoslezského kraj z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám z Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci MPSV. Od března byly na pokyn zřizovatele 

poskytovány obědy zdarma pro všechny  děti přicházející z Ukrajiny.  

 

 

  Skladba žáků, zájmy žáků 

- 19% žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dyslexie, dysortografie, dysgrafie, 

poruchy koncentrace, nadaní žáci - viz příloha  hodnocení speciálně vzdělávací péče  

- podíl žáků na chodu školy – na škole pracuje žákovský parlament a  třídní samosprávy, 

ekotým, školní blog „Komenďák“– viz příloha tištěná verze   

 

 

Pedagogický sbor 

- 90% kvalifikovaný ped, sbor, 100%  počítačová gramotnost pedagogických 

pracovníků, průměrný věk 46  let,  

- 90% ženy, 10 % muži  

- žákům se SVP se věnují 4 učitelé se vzděláním pro žáků se SVP 

- 2 výchovní poradci : pro volbu povolání a pro prevenci sociálně patologických jevů, 

pro žáky se SVP 

- Personální podpora v rámci OP JAK: 0,5 úvazek sociální pedagog, 1,00 úvazek 

speciální pedagog 

- 2 koordinátoři ICT   

- 1 koordinátor EVVO 

- 2 koordinátorky ŠVP – pro 1.a 2 st.  

- další vzdělávání pedagogických pracovníků průběžně dle schváleného plánu DVPP a  

- v souladu s vyhláškou 317/2005 Sb. o DVPP 

 

Dosavadní zkušenosti, zaměření, projekty (součást školního vzdělávacího programu) 

 

- školní  vzdělávací program pro základní vzdělávání „Brána do života“, vychází 

z principu programu „Začít spolu“ 

- rozšířená výuka cizích jazyků (Aj, Nj, Rj), výuka Aj od 1. třídy metodou Jolly Phonics 

- rozšířená výuka tělesné výchovy zaměřená na plavecké sporty ve spolupráci s KVS 

Laguna 

- výuka matematiky podle prof. Hejného 

- podpora nadaných žáků –září 2018 – koncepce vzdělávání nadaných žáků ve 

spolupráci s nadačním fondem Qiido a s finanční podporou zřizovatele školy jako 

součást ŠVP, od roku 2019  jsme partnerskou školou Qiida 

- zapojení do celostátních soutěží   ( Logická olympiáda, Mladý chemik,…)  a do 

soutěží vyhlašovaných MŠMT ( vědomostní, jazykové a sportovní ) 



 - 6 -

   

- mimoškolní aktivity : Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářské kluby, pestrá 

nabídka kroužků v rámci školní družiny ( florbal, keramika, kuchtík, pískání 

informatika,….) 

- pravidelné akce školy : lyžařský kurz, turistický kurz, jazykové pobyty s rodilými 

mluvčími, pobyty v přírodě, exkurze, zapojení v soutěžích, projektové dny, školní 

akademie, akce podporující EVVO,…. 

- zavádění metody CLIL ve výuce, realizace projektů v rámci eTwinningu 

 

 

  Spolupráce s rodiči žáků a jinými subjekty  

s rodiči  -  na třídních schůzkách a konzultacích 

   -  v rámci kompetencí školské rady 

              -  v případě potřeby na domluvených schůzkách (třídní učitelé, výchovný poradce) 

              -  ve výuce „v centrech“ 

              -  při společných mimoškolních akcích – viz akce školy 

s Městským úřadem Nový Jičín  (zřizovatel)  

               -  účast na kulturních i sportovních akcích města 

               -  účast v soutěžích 

               -  spolupráce s MŠ (besedy s rodiči předškoláků, návštěvy předškoláků v 1. třídách) 

               -  spolupráce se ZUŠ (akademie školy, návštěvy koncertů…) 

               -  návštěvy Městské knihovny 

               -  účast na akcích Střediska volného času FOKUS 

               -  návštěvy divadelních představení a koncertů 

               -  spolupráce s Městskou policií (besedy) 

se ZŠ ze spádových obcí (např. Životice, Rybí, Bernartice, Libhošť, Hostašovice) 

se středními školami (akce „GEMA“ nabídky studijních oborů, projektové dny – spolupráce v 

rámci MAP Novojičínska 

s Klubem vodních sportů LAGUNA 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou  a pedagogickými centry při diagnostikovaní  dětí 

s PO, P 

s médii  -  tisk (Region, Novojičínský zpravodaj, příležitostně i jiné noviny,  regionální 

televize 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 7 -

   

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány 

 

1. stupeň 

 

I.ABC, II.AB,  III.AB , IV.AB, V.AB 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

  2. stupeň 

 

VI.ABC, VII.ABC, VIII.ABC, IX.ABC 

-  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

 

Hodnocení realizace ŠVP  Brána do života ve školním roce 2022/23 

 

 

Na škole jsme dvě koordinátorky ŠVP: Alena Svobodová  za 1. stupeň,  

                                                               Šárka Krčková za 2. stupeň. 

 

Práce související s tvorbou a úpravou ŠVP: 

 

• Konzultace s kolegy při přípravě tematických plánů na začátku školního roku. 

• Seznámení nových kolegů s ŠVP, průběžné konzultace. 

• Výuka podle nově upraveného předmětu Informatika v 3. – 5. ročníku. 

• Tvorba předmětu Informatika pro 6. – 9. ročník. 

• Výuka podle upravených učebních plánů 9. ročníku - 2 disponibilní hodiny využity:  

 1 h – seminář z ČJ 1 h – matematický seminář - pro všechny žáky. 

Důvodem je intenzivní příprava na PZ. 

• Tvorba volitelného předmětu Seminář z českého jazyka pro 6. ročník. 

• Úprava předmětu Výtvarná výchova pro 9. ročník, blok tvůrčích činností včetně prací s 

3D tiskárnou 

 

 

 

Výuka nepovinného předmětu náboženství 

 

Ve školním roce 2022/23 nebyla na škole realizována výuka nepovinného předmětu 

náboženství římskokatolické církve. Žáci naší školy navštěvují výuku náboženství na ZŠ Nový 

Jičín, Tyršova 1. 

 

 

Volitelné předměty ve školním roce 2022/23 

 

6. r. - Přírodovědný seminář  ( víceúrovňový MiND ), anglická konverzace 

7. r. -  Základy laboratorní techniky, Sportovní hry, anglická konverzace 

8. r. -  Sportovní hry, Mediální výchova, anglická konverzace  

9. r. – Matematický seminář, Seminář z českého jazyka  

 

  
 

ŠVP učební plán 1. stupeň  2022/23  



 - 8 -

   

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 
Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  9 9 7 7 7 39 35 

Anglický jazyk  1 1 3 3 3 11 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 1 1 1         3 2 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

11 

Společnost a příroda 0 0 0 3 4 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  ŠVP učební plán 1. stupeň - rozšířená výuka cizích jazyků 2022/23 

         



 - 9 -

   

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 
Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  9 9 6 6 6 36 35 

Anglický jazyk  1 1 4 4 4 14 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 1 1 1 3 2 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a příroda 0 0 0 3 4 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVP učební plán 2. stupeň 2022/23 



 - 10 -

   

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova  1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 
Ochrana 

člověka  
1 0 0 0 1 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 2 1 1 2 6   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 
 

  

 ŠVP  - učební plán 2. stupeň RVJ 2022/23 
 

 
      



 - 11 -

   

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  4 3 3 3 13 12 

Další cizí jazyk  0 2 2 2 6 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova 1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 Ochrana 

člověka 
1 0 0 0 1 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 1  1   1 2 5   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 

 

 

ŠVP učební plán 2. stupeň – RVTV 2022/23 



 - 12 -

   

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova 1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 
Ochrana 

člověka  
1 0 0 0 1 

Tělesná 

výchova 
4 3 3 3 13 

 Volitelné předměty 0 0 0 1 1   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 

c) personální zabezpečení činnosti školy 

 



 - 13 -

   

Pedagogičtí pracovníci: 

Jméno a příjmení úvazek aprobace Třídnictví, výuka předmětů ve 

školním roce 20222-23 

Mgr. Radana Bílková 1 1.st.SpecP I.A, Aj v 3. roč. 

Mgr. Anna Jandlová 1 1. st. II.B,  PP ukončen k 31. 1. 2023 

Mgr. Svatava Sýkorová 1 Studující VŠ 1. st.  II. B,  PP od 1. 2. 2023 

Mgr. Hana Sopuchová 1 1.st. V.A, Aj 5. roč. 

Mgr. Lucie Kawanová  1 1. st. IV. A  

Mgr. Tereza Pernická  1 1.st. III. A 

Mgr. Taťána Raitrová  1 M- Tv VII. A, M, Tv, Mind  

Mgr. Iva Štramberská 1 1. st. Spec.P II.A, 

Mgr. Petra Vávrová 1 1. st V.B, Aj v 4. roč.  

Mgr. Renáta Pavlicová  1 1. st. SpecP I B, Aj v 3. roč., 

Mgr. Jiří Kunc 1 Z- Př VII. B, Z, Čj,  Rv, OČMU, Pč 

Mgr. Alena Svodová  1 1.st. SpecP Stat. ZŘŠ, Rj 7., 8. roč. , M 6., 7. 

roč.  

Mgr. Terezie Žlebková  1 1.st. I.C 

Mgr. Irena Stoevová, 0,9 Nj- Bi Nj, Čj , Př 

Mgr. Jana Bártová  1 Čj – Vv - Aj Aj , Vv, metodik Jolly Phonics 

Marek Sopuch  0,86 Studující VŠ ( 

Př, VZd 

Hv, Př,  

Mgr. Ondřej Chrapek  1 VŠ, Sociální ped., 

Vv, ped. 2. st. 
Vv, OČMU, Aj, Inf, Koordinátor 

ICT 

Mgr. Šárka Krčková 1 M-Z M, Z, koordinátor ŠVP 

Mgr. Pavla Stanislavová  1 M- Př IX. B, M, Př, CH, Mind,  

Jitka Kudělková  0,09 SŠ Pč 

Mgr. Lenka Matušová 1 1.St. IV. B,  

Bc. Kristýna Pustějovská  1 Aj, Soc-Zdrav. VI.C, Aj, Z,  OČMU 2. st.  

Mgr. Světlana Běčáková   Aj, D Aj, Tč, Vv  

Mgr. Jana Plešková 1 Bi-M M, Př, PřS Koordinátor EVVO 

Mgr. Šárka Šefraná  1 F - Tp F, Pč, PřS, 

Ing. Hana Ščerbová 1 VŠ Dřevařské 
inženýrství 

Tandemová výuka, od 24. 10. 

2022 MD 

Mgr. Petra Žlebková   Č - D VI.A, Čj, SaP, D, Aj 

Mgr. Irena  Novotná,  1 Bi - Tv VII.C, Př, Tv, SH, Rv 



 - 14 -

   

Mgr. Barbora Hajdová 1 Čj - Tv VI.B, Čj, Aj, Tv 

Mgr. Iveta Grygarová 1 Čj - Ov IX. C, Čj, D 

RNDr. Zdeněk Stanislav 1 M- F- Inf ZŘŠ, F, Inf, M, Koordinátor ICT 

  

Mgr. Ivana Tichá 1 Rj-D-ČJ VIII.B, Čj, D, Rj, Rv 

Mgr. Iveta Žemličková 1 RJ-D IX.A, D, Vv, Rj, Vých P pro volbu 

povolání, prevence soc.pat. jevů 

Mgr. Hana Šmídová 0,64 VŠ soc. ped., 

vych. 

VIII.C, EtV, Ov, Rv, Pč, Vv 

Mgr. Hana Šmídová  0,5 VŠ soc. ped, 

vych. 

Sociální pedagog  –  projekt OP JAK, 

 

Mgr. Veronika Štěpánová  1 VŠ spec. ped.  Speciální pedagog – projekt OP JAK 

RNDr. Svatava Hajdová 1 M-Ch ŘŠ, CH 

Mgr. Petra Chytílková 1 VŠ vych. III. B, Inf 

Zoltán Draškovič 0,25 SOU  tandemová výuka 

Mgr. Kateřina Žatečková  1 Tv VIII.A, Tv, Pč, OČMU, Rv, EtV 

Simona Klapcová  DPP Trenérka plavání KVS Laguna  - RvTv na 2. st.  

 

Asistenti pedagoga: 

Lenka Marko 0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními I. B 

Gabriela Pelikánová 0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  IV.B 

Lucie Macháčková 0,5 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními III.B 

Alena Marková 1  SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními II.B 

Leona Bartoňová  1 SŠ  Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  II.A 

Pavlína Petřeková 1 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními v VI.A    

Dagmar Veličková  0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními v VI.C 

Jitka Kudělková  0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  VIII. C 

Zoltán Draškovič 0,75 SOU Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  VI. B 

Nancy Zedková 1 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  I. A 

Lucie Veřmiřovská  1 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  III.A 

Petra Kocúrková  0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  VI. B 

Eliška Flajšerová 0,75 SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  IV. A 

 

 Vychovatelky ve ŠD:  



 - 15 -

   

Bc. Darina Pospěchová, roz Kadlecová 1 VŠ  Vedoucí vychovatelka  

Lenka Kuběnová 1 SŠ Vychovatelka 

Petra Kocúrková 0,25 SŠ Vychovatelka 

Gabriela Pelikánová 0,25 SŠ Vychovatelka 

Bc. Barbora Burianová Adamusová  1 VŠ Vychovatelka  

Lucie Macháčková 0,5 SŠ Vychovatelka 

Bc Šárka Šromová, roz.  Kuchtová  1,0  VŠ Vychovatelka 

 

Věková  struktura pedagogických pracovníků:  

21-30 let:   4 31-40 let:   12    41-50 let:    16    51-60 let:  17 nad 60 let :  4 

pracující důchodce:  0  

učitel, kterému vznikl nárok na důchod:  1 

 

 

Výchovné poradenství: 

Počet výchovných poradců na škole: 2 ( viz přílohy ) 

 

Počet absolventů ( pedagogických ) přijatých do pracovního poměru: 2 

Provozní zaměstnanci:  
   

Fyzický  počet:  7 přepočtený počet: 7 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení úvazek 

Ing. Mariana Svobodová ekonomka 1  

Hana Jabůrková administrativní prac. 1 

David Vratislav  správce sítě  0,5 , PP ukončen k 31. 1. 2023 

Aleš Hura  správce sítě 05, PP od 1. 2. 2023 

Pavel Janík školník 1 

Anna Heraltová uklízečka 1  

Yveta Urbanová   uklízečka  1 

Lenka Kotková  uklízečka  1  

Marcela Horváthová uklízečka  1 

 

Zaměstnanci školní kuchyně:  

Fyzický počet: 7   přepočtený počet: 6,7 



 - 16 -

   

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 

Helena Knápková  Vedoucí ŠJ  1  

Magda Jánková vedoucí kuchařka 1 

Marcela Zicháčková  kuchařka  1 

Magda Indráková kuchařka  0,7 

Alena Pobořilová pracovnice provozu 1 

Alžběta Glogarová kuchařka  1 

Kateřina Vlčková  kuchařka  1 

 

 

 

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení 

 

1. Počet nově zapsaných žáků do prvních tříd: 

 

Zápis do prvních tříd probíhal za přítomnosti dětí. Pro rodiče byl na webu školy zřízen 

odkaz, „Zapiš starou“ ,  kde byly zveřejněny všechny informace k zápisu včetně prezentace 

školy v jednotlivých oblastech výuky ( Hmat, Aj metodou Jolly Phonics, Výuka Začít spolu, 

…..) .   

V týdnu na přelomu měsíce února a března proběhly   Dny předškoláků. Pro děti z 

novojičínských mateřských školek byly připraveny zábavné aktivity a na závěr i sladká tečka 

v podobě muffinu a teplého čaje . Předškoláci si vyzkoušeli veselou angličtinu, programovali 

ozoboty, podívali se na 3D tisk, závodili s LEGO modely, vyrobili si kosmonauty, s nimiž 

putovali po souhvězdích, postavili z puzzle naši školu a vyrobili si titulní stránku školního 

časopisu. A na památku si odnesli spoustu dárečků i zážitků.  Provádění se zhostili deváťáci a 

zvládli to na výbornou. 

13. června 2023 se uskutečnila  schůzka s rodiči  budoucích prvňáčků, tak aby se mohli 

seznámit se školou, kam 1. 9. 2023 nastoupí. 

   
 

 

Zápis do 1. ročníků pro škol. rok 2023/24 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 75 

Počet  žádostí o odklad školní docházky 20 

 

 

 

 

 



 - 17 -

   

2. Počty vycházejících žáků přijatých ke studiu 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ pro školní rok 

2023/2024 

celkem 

Gymnázium - čtyřleté        12 

SOŠ –  maturitní obory        41 

Konzervatoř, Střední umělecká škola 1 

SOŠ – učební obory 16 

6-leté gymnázium ( žáci 7. ročníku)                                                                6 

8-leté gymnázium ( žáci 5. ročníku ) 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 18 -

   

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Naplňování cílů ŠVP  

Cíle 

Objevuje se ve 

většině hodin a 

činností 

Objevuje se 

pouze v některých 

hodinách a 

činnostech 

V hodinách a 

při činnostech 

se neobjevuje 

umožnit žákům osvojit si strategii učení  

a motivovat je pro celoživotní učení X   

 

podněcovat žáky k tvořivému myšlení, 

logickému uvažování a k řešení problémů 

 

X 

  

 

vést žáky k všestranné a účinné 

komunikaci 

 

 

X 

 

rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat  

a respektovat práci a úspěchy vlastní  

i druhých 

 

 

X 

 

připravovat žáky k tomu, aby se 

projevovali jako svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva 

 a naplňovali své povinnosti 

 

 

X 

 

vytvářet u žáků potřebu projevovat 

pozitivní city v chování a jednání vede 

žáky k aktivní ochraně životního 

prostředí 

 

X 

  

učit žáky aktivně rozvíjet a chránit své 

fyzické i duševní zdraví 
           X   

vést žáky k respektu a toleranci k druhým 

lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, učit je žít společně s ostatními 

lidmi 

X   

pomáhat žákům poznávat a rozvíjet své 

schopnosti i reálné možnosti a uplatňovat 

je spolu s osvojenými vědomostmi a 

dovednostmi při rozhodování o vlastní 

životní a profesní orientaci 

 

 

X 

 

pomáhat žákům orientovat se 

v digitálním prostředí a vést je 

k bezpečnému, sebejistému, kritickému a 

tvořivému využívání digitálních 

technologií při práci, při učení, ve 

volném čase i při zapojování do 

společnosti a občanského života 

 

 

X 

 



 - 19 -

   

f) výsledky vzdělávání    

 Hodnocení I. pololetí školního roku 2022/2023 - 1. stupeň  

  1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B Celkem 

Počet žáků 22 24 19 25 19 26 24 17 18 23 21 238 

Změny +, - od 30. 9. 0 0 0 0 0 0 1 0 -1 1 0 1 

Absence                         

Omluvená 735 898 1054 1121 960 811 1057 742 1017 1256 875 10526 

Neomluvená 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Výchovná opatření                         

Napomenutí TU 0 0 0 0 2 0 0 1 0 1 0 4 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 10 14 0 0 14 0 0 0 0 0 0 38 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 7 0 0 0 17 0 6 2 32 

Prospěch                         

Žáci s 

vyznamenáním 20 24 17 24 16 24 17 10 12 17 13 194 

Žáci 

nedostateční/neh. 2 0 0 0 1 0 4 0 1 1 0 9 

Žáci integrovaní 2 4 2 2 4 5 5 5 4 5 5 43 

Prospěchový průměr 1,00 1,00 1,05 1,06 1,17 1,13 1,22 1,34 1,36 1,21 1,40 1,18 

 

 

 

Hodnocení II pololetí školního roku 2022/2023 - 1. stupeň  

  1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B Celkem 

Počet žáků 21 24 19 25 19 26 23 17 18 23 22 237 

Změny +, - -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Absence                         

Omluvená 892 858 1078 1281 805 1514 1363 1230 657 1072 1024 11774 

Neomluvená 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Výchovná opatření                         

Napomenutí TU 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 4 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 21 22 0 15 10 12 0 16 0 0 0 96 

Pochvala ŘŠ 21 24 19 25 18 14 22 9 16 18 16 202 



 - 20 -

   

Prospěch                         

Žáci s 

vyznamenáním 21 24 17 24 15 22 17 13 12 18 14 197 

Žáci 

nedostateční/neh. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Žáci integrovaní 2 4 2 4 5 4 5 5 4 4 4 43 

Prospěchový průměr 1,05 1,03 1,09 1,08 1,20 1,19 1,29 1,31 1,38 1,22 1,46 1,21 

 
 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení I. pololetí školního roku 2022/23 - 2. stupeň 

  6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7. C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C Celkem 

Počet žáků 26 28 24 27 26 27 27 27 21 26 24 17 300 

Změny +,- od 30. 9.  1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 

Absence                           

Omluvená 1002 1587 1160 1291 1607 1856 1689 1394 1220 2092 2138 1240 18276 

Neomluvená 0 0 0 0 78 0 18 0 1 0 0 0 97 

Výchovná opatření                           

Napomenutí TU 0 3 0 0 1 3 1 0 0 0 1 1 10 

Důtka TU 0 1 0 1 0 3 5 0 0 2 0 0 12 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 

3.stupeň z chování 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Pochvala TU 6 5 9 7 2 2 4 11 8 4 0 1 59 

Pochvala ŘŠ 7 2 13 3 3 7 8 0 6 16 11 10 86 

Prospěch                           

Žáci s vyznamenáním 18 17 15 13 10 14 8 16 10 12 14 5 152 

Žáci nedostateční/neh. 3 1 2 4 3 4 2 0 1 2 1 0 23 

Žáci integrovaní 5 3 6 9 8 2 5 1 9 8 2 2 60 

Prospěchový průměr 1,33 1,33 1,32 1,45 1,57 1,44 1,90 1,49 1,78 1,66 1,54 1,71 1,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 21 -

   

 

Hodnocení II. pololetí školního roku 2022/23 - 2. stupeň 

  6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7. C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C Celkem 

Počet žáků 26 28 25 28 27 26 26 27 21 26 24 18 302 

Změny +,-  od 3. čtvrt. 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 

Absence                           

Omluvená 1486 1859 1804 1817 1778 1814 1709 1624 1156 2429 2406 1668 21550 

Neomluvená 0 6 0 0 179 0 2 0 0 0 0 0 187 

Výchovná opatření                           

Napomenutí TU 2 1 2 1 2 1 2 1 1 3 0 2 18 

Důtka TU 3 4 0 1 0 0 2 2 2 0 0 0 14 

Důtka ŘŠ 5 0 3 0 0 0 0 0 1 0 1 0 10 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Pochvala TU 9 9 6 8 2 3 1 10 0 3 0 1 52 

Pochvala ŘŠ 9 28 14 19 15 13 13 6 15 22 24 16 194 

Prospěch                           

Žáci s vyznamenáním 16 15 13 16 13 16 9 14 10 10 12 4 148 

Žáci nedostateční/neh. 0 1 1 3 1 1 2 0 1 1 0 0 11 

Žáci integrovaní 4 2 5 8 8 2 3 2 9 6 1 2 52 

Prospěchový průměr 1,36 1,39 1,33 1,48 1,66 1,43 1,88 1,59 1,74 1,68 1,58 1,93 1,59 

 

 

 

Podpora vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem  

 

Ve školním roce 2022/23 byly škole přiděleny finančních prostředků z Národního plánu 

obnovy (NPO) pro oblast doučování. 

 

• doučování  září - prosinec 2022 : 20 pedagogů,  524 hodin, 211 žáků, 

• doučování leden - červen 2022 : 30 pedagogů,  1058 h, 198 žáků  

 

K hodnocení výsledků vzdělávání školy využila SCIO testů:  

Národní testování 5. tříd – jaro 2023 ( matematika, český jazyk, obecné studijní předpoklady)  

Národní testování 9. tříd – podzim 2022 ( matematika, český jazyk, anglický jazyk, obecné 

studijní předpoklady.) Součástí analytické zprávy  je i zpráva o relativním posunu žáků od 5. 

třídy, kdy byli tito podrobeni testování ve stejných oblastech.  

Výsledné zprávy jsou uvedeny v příloze.  

Testování ČŠI ČR  

 

 K testování ČŠI byli vybráni žáci 9. ročníků. Testování proběhlo v květnu 2023, škola zatím 

neobdržela výsledky. 



 - 22 -

   

f) prevence sociálně patologických jevů 

 

 

Závěrečná zpráva školního metodika prevence a sociálního pedagoga 

  

Školní rok:  2022/2023 

 

Zpracovatel:  

 

Mgr. Iveta Žemličková 

Mgr. Hana Šmídová 

 

 

Na prevenci a minimalizování 

výskytu sociálně patologických jevů 

na škole se podílejí: 

 

 

 

Školní metodik prevence 

Výchovný poradce 

 

 

 

 

 

- školní metodik prevence zároveň 

vykonává i funkci výchovného poradce ( 

Mgr. Iveta Žemličková, specializační 

studium ŠMP – 250 h.) 

- koordinuje spolupráci učitel – žák - rodič  

s cílem plnění MPP na půdě školy 

- možnost včasné intervence 

Sociální pedagog - činnosti sociálního pedagoga  

 Mgr. Hana Šmídová  

- spolupráce při řešení krizových situací 

- koordinace spolupráce s OSPOD 

 

Speciální pedagog - Veronika Štěpánová 

- významný podíl na předávaní informací o 

žácích s SVP 

Pedagogičtí pracovníci školy – asistent 

pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním 

 

- podílejí se na vzdělávání a formování 

osobnosti svěřeného žáka 

- nově studium metodika prevence Mgr. 

Kateřina Žatečková 

Školní vzdělávací program  

 

- všechny složky byly vyučujícími aplikovány napříč předměty 

 

Formy a metody působení na žáky, 

které se zaměřují na osobnostní 

rozvoj a sociální chování 

 

- práce s kolektivem - třídnické hodiny (posilování sociálních kontaktů ve třídě, 

komunikace, sebepoznávání, řešení osobních problému dle potřeby atd. ) 

- práce Žákovského parlamentu – posilování školního klimatu 

- OV, RV, etická výchova – aktivity a filmy preventivního charakteru, analýza, hry 

na posilování sociálních vazeb a prosociálního chování    

- kroužky na půdě školy, volnočasové aktivity 

 



 - 23 -

   

Využití volného času žáků 

 

 

- aktivity školního parlamentu 

-  sdílení inspirativních aktivit, kterými by žáci mohli smysluplně vyplnit volný čas – 

oblast tělesné výchovy, pracovních a tvůrčích činností, výtvarné výchovy, oblast 

výchov (občanská, etická a rodinná) 

- činnost školního časopisu / blog, kde děti průběžně mapují dění ve škole i mimo ní, 

zprostředkovávají ostatním žákům zajímavé a také potřebné informace  

- zprávy ze školních aktivit, výletů, soutěží na webu školy a na fb ZŠ, Nový Jičín, 

Komenského 68  

 

Organizace prevence  

 

- důsledkem on line výuky a dlouhého trávení času dětí mimo sociální skupinu (třídní 

kolektiv) a často negativní vliv sociálních sítí na děti došlo k nárůstu závažnějších 

problémů v oblasti rizikového chování 

- byla nutná výrazná podpora jednotlivců a rodin ze strany školy (sociální pedagog, 

asistenti pedagoga, učitelé výchov) ve spolupráci s vyučujícími hlavních předmětů a 

třídními učiteli i rodiči 

- v hodinách výchov a informatiky se činnost vyučujících zaměřila na eliminaci 

škodlivých vlivů v důsledku zvýšeného pohybu v digitálním prostředí  

- koordinace činnosti žáků v rámci školního parlamentu – aktivity na posilování 

sociálních vazeb a školního klimatu 

 

Rizikové chování, které škola řešila 

 

 

- po návratu k prezenční výuce jsme zaznamenali zvýšený neklid u žáků 

- zaznamenáváme nárůst konfliktních situací, objevují se vzájemné střety mezi 

jednotlivci, prosazování osobních zájmů, netolerantní chování (Ukrajina x Rusko) 

- pozorujeme, že z důvodu dlouhé distanční výuky chybí pravidelný režim, vymizely 

běžné pracovní návyky 

- důsledkem je i výskyt nerespektování pokynů autorit 

- vyvstala nutnost obzvláště zvýšeného ped. dohledu na chodbách, ve třídách, ve 

školní jídelně, v prostorách šaten, WC, průchozích chodbách (riziková místa) 

- opakovaně probíhá poučení pro rodiče i žáky o bezpečném chování 

- spolupráce s PČR Nový Jičín a PČR Moravskoslezského kraje – besedy zaměřené 

na nebezpečí šikany a kyberšikany, zvyšování právního vědomí žáků, neshody 

v třídním kolektivu, rozvíjení osobnosti (4. – 9. ročníky) 

- řada besed a činností v rámci tříd (třídní učitelé) – viz závěrečná zpráva škol 

- kontaktování předsedy soudu Mgr. Sosíka – předběžná dohoda návštěvy soudu pro 

9. ročníky v šk. roce 2023/24  

 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 

držení, distribuci a zneužívání 

návykových látek v areálu školy a 

odpovídající sankce) 

- ano 

 

 

 

 

 

 



 - 24 -

   

Rizikové chování Přiblížení 

 

Drogová závislost - ne 

 

Alkohol - ano 

 

Kouření/ elektronické cigarety - ano 

 

Kriminalita a delikvence - fyzické útoky 

- slovní útoky 

 

Virtuální drogy (počítač, televize, 

video)  

Patologické hráčství (gambling) 

- ne 

 

 

Záškoláctví - ano 

 

Šikanování, kyberšikana - ano 

Vandalismus - ne 

 

Násilné chování - ano  

 

Xenofobie - ano 

 

Rasismus - ne 

 

Jiné - projev extremismu, šovinistické chování 

 

 

Komentář ředitele školy: 

 

Práce školního poradenského pracoviště a spolupráce s ostatními pedagogy je efektivní, 

daří se předcházet rizikovému chování u žáků. Vzniklé problémové situace se řeší 

bezodkladně s výchovným účinkem i pro ostatní žáky. Daří se  organizovat spoustu 

mimoškolních aktivit pro žáky, velmi přínosná je práce žáků školního parlamentu a 

organizování zajímavých akcí pro ostatní žáky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 - 25 -

   

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

  Ve školním roce 2022/23 bylo vzdělávání pedagogů zaměřené na jejich osobní 

profesní rozvoj. Pedagogové využívali i pestré nabídky webinářů, které byly většinou školám 

nabízeny zdarma, např. vzdělávání v rámci OKAP II k podpoře vzdělávání mimořádně 

nadaných žáků.  

 

 V průběhu celého školního roku 2022/23 bylo prioritou bylo vzdělávání pedagogů zaměřené na 

na podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a  žáků nadaných ( webináře s nad. 

fondem Qiido ),….a vzdělávání v metodách výuky matematiky podle prof. Hejného ( letní školy) 

 

V přípravném týdnu školního roku byly pro všechny pedagogy  v rámci „sborovny“ 

aktualizovány informace k GDPR.  

 

 Samostudium ( § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb.) pedagogičtí pracovníci 

věnovali  prohlubování kvalifikace a zpracovávání portfolií osobního rozvoje.   

 

Po celý školní rok se paní učitelky vyučující Aj na prvním stupni vzdělávaly v metodě Jolly 

Phonics formou mentoringu, který vedla zkušená kolegyně. 

 

Přehled o účasti na vzdělávacích akcích prezenčních i online ve školním roce 2022/23 je součástí 

následujícího přehledu:  
  
  

Jméno pedagoga   Název vzdělávací akce  + forma ( 

prezenční /online webinář )   

Rozsah v 

h  

Osvědčení/ 

certifikát  

S. Hajdová  Jak na nový RVP ZV ve škole - webinář  2h  Potvrzení o účasti  

Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ   8h   Certifikát  

  

Chat GPT ve výuce cizích jazyků  - 

webinář  

4h   Potvrzení o účasti   

  

A. Svobodová  

  

  

Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ  

 8h   Certifikát  

  

Jana Bártová  Výtvarné kurzy v Ateliéru Hamaka  

  

Metodický seminář eTwinning  

  

  

3x8 

hodin  

6 hodin  

Certifikáty  

  

Potvrzení o účasti  

Irena Novotná  Práce třídního učitele s klimatem a 

dynamikou třídy a řešení zátěžových 

situací 

 

Učíme badatelsky 

8 h  

  

  

  

28 h  

Certifikát  

  

  

  

Certifikát  

Taťána Raitrová  Bavme se myšlením  

Mediální gramotnost  

3h  

3h  

7h  

OKAP 4  

OKAP 4  

Certifikát  



 - 26 -

   

Práce třídního učitele s klimatem a 

dynamikou třídy a řešení zátěžových 

situací  

Kateřina Žatečková  Mediální gramotnost  3 h  OKAP 4  

Pavlína Petřeková  Mediální gramotnost  3 h  OKAP 4  

Šárka Šefraná  Bavme se myšlením   

Mediální gramotnost  

3 h  

3h  

OKAP 4  

OKAP 4  

  

Iveta Grygarová  Mediální gramotnost  

Komiksem ke čtenářství-webinář  

Skládačky nejen k rozvoji čtenářské 

gramotnosti  

3 h  

2 h  

8 h  

OKAP 4  

Certifikát  

Certifikát  

Petra Kocúrková  Mediální gramotnost  

Asistent pedagoga a jeho postavení ve 

vzdělávacím procesu  

3 h  

8 h  

OKAP 4  

Osvědčení  

  

  

  

Tereza Pernická  

Letní škola Hejného matematiky  

  

32x 45 

min  

Certifikát  

Náměty na výuku slovní zásoby v 

anglickém jazyce  

4  Osvědčení  

QIIDO – Mind žáci   8 h / rok  Potvrzení o účasti  

Barbora Hajdová  Zážitková čeština    Pro nedostatek 

účastníků 

odloženo  

Terezie Žlebková  Kurz první pomoci - zdravotník školy  

  

Školy - online tematické poradenství, 

diskuze a sdílení napříč školami (Qiido)  

  

Pracovní den pro učitele k přípravě zápisu 

do 1. tříd (Qiido)  

  

4 h  

  

8x1h  

  

  

3 h  

Osvědčení  

  

Potvrzení o účasti  

  

Potvrzení o účasti  

  

Petra Vávrová   Letní škola – Škola 4, Mensa   

  

GDPR – sborovna    

  

Paměťové metody – OKAP   

  

  

Hejného matematika – OKAP  

  

   

  

Den otevřených dveří – Životice OPTYS   

  

Qiido zápisy do 1. třídy Webinář   

  

3 dny  

  

3h  

  

3h  

  

  

3h  

  

  

1den  

  

  

3h  

  

OKAP4  

  

-  

  

Potvrzení o účasti  

  

 

Potvrzení o účasti  

  

 

Potvrzení o účasti  

  

 

Potvrzení o účasti  

  



 - 27 -

   

  

Výuka venku – Bartošovice   

  

Metodický průvodce 1. třídou   

  

   

1den  

  

6h  

  

Osvědčení  

  

Osvědčení  

  

Svatava Sýkorová  Matematika Hejného - OKAP  

  

3 h  Potvrzení o účasti  

Alena Marková  Matematika Hejného - OKAP  

  

3 h  Potvrzení o účasti  

Iva Štramberská  Letní škola  - Svět vzdělávání a Škola 4, 

OKAP  

Matematika Hejného - OKAP  

  

3 dny  

  

3h  

OKAP 4  

  

OKAP 4  

Irena Stoevová  Webinář: 5-minutové aktivity v 

jazykových hodinách  

  

Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků  

  

Bakaláři  

  

Ilustrace, kniha a literatura  

1h  

  

  

1h  

  

  

1h  

  

1h  

Osvědčení  

  

  

Osvědčení  

  

  

-  

  

-  

Hana Sopuchová  Letní škola – Škola 4, Mensa   

  

GDPR – sborovna    

  

Paměťové metody – OKAP   

  

  

Hejného matematika – OKAP  

  

  

Den otevřených dveří – Životice OPTYS   

  

Qiido zápisy do 1. třídy Webinář   

   

Výuka venku – Bartošovice   

  

Metodický průvodce 1. třídou  

  

3 dny  

  

3h  

  

3h  

  

  

3h  

  

  

1den  

  

 3h  

  

 1den  

  

6h  

  

OKAP4  

  

-  

  

Potvrzení o účasti  

  

Potvrzení o účasti  

  

Potvrzení o účasti  

  

Potvrzení o účasti  

  

Osvědčení  

  

Osvědčení  

Jana Plešková  Podíl zoologických zahrad při EVVO – 

Ochrana biodiverzity  

  

Managament EV ve školách a jeho přínos 

k posílení image školy  

  

KAP - Břidlice - od kamene k řemeslu  

  

8h  

  

  

8h  

  

  

8h  

  

Osvědčení  

  

  

Osvědčení  

  

  



 - 28 -

   

Iveta Žemličková  Výtvarné kurzy v Ateliéru Hamaka  

  

Den otevřených dveří – Životice OPTYS  

  

Diagnostika postojů,zájmů a vztahů 

prostřednictvím interaktivních metafor - 

diseminační workshop  

  

Aplikace pro kariérové poradenství  a trh 

práce v MSK -  workshop  

  

Setkání na společný vývoj potřeb dětí v ZŠ 

a SŠ ( MěÚ)  

  

GDPR – sborovna  

2x8h  

  

1 den  

  

  

4h  

  

  

  

4h  

  

  

1,5h  

  

  

3h  

  

  

  

  

Hana Šmídová  GDPR – sborovna  

  

Kariérové poradenství   

  

Wellbeing v praxi - webinář  

  

Diagnostika postojů,zájmů a vztahů 

prostřednictvím interaktivních metafor - 

diseminační workshop  

  

Aplikace pro kariérové poradenství  a trh 

práce v MSK -  workshop  

  

Setkání na společný vývoj potřeb dětí v ZŠ 

a SŠ ( MěÚ)  

  

Chat GPT - webinář  

  

3h  

  

48h  

  

10h  

  

6h  

  

  

  

4h  

  

  

1,5h  

  

  

1,5h  

  

  

Potvrzení o účasti  

  

Osvědčení  

  

Potvrzení o účasti  

  

  

Světlana Běčáková  Výtvarný kurz v ateliéru Hamaka  

Metodický seminář Twinning  

8 h  

6 h  

Certifikát  

Veronika Štěpánová  Diagnostika postojů, zájmů a vztahů 

prostřednictvím interaktivních metafor - 

diseminační workshop  
  

Kariérové poradenství  

  

Diagnostika schopností a dovedností v 

oblasti čtení a psaní, varianta pro pedagogy 

škol a poradenská pracoviště  

  

OKAP II - realizace metodických a 

podpůrných skupin odborníků ŠPP v 

MSK  

  

4h  

  

  

48h  

  

  

6h  

  

  

25h  

+16h 

výjezd  

  

Potvrzení o účasti   

  

Potvrzení o účasti  

  

Osvědčení  



 - 29 -

   

Zdeněk Stanislav  GDPR – sborovna  

  

Finanční řízení školy - prakticky a 

aktuálně, Vividbooks  

  

Matematika Hejného - OKAP  

  

  

Microsoft - AI den pro školy  

  

  

Microsoft - PowerPlatform den pro školy  

  

Microsoft - EDU Azure Day  

  

  

Microsoft - Inovace ve výuce 2023  

  

3h  

  

2h  

  

  

3h  

  

  

8h  

  

  

8h  

  

  

8h  

  

  

8h  

  

  

Potvrzení  

účasti  

  

OKAP 4  

  

Potvrzení  

účasti  

  

Potvrzení  

účasti  

  

Potvrzení  

účasti  

  

Potvrzení  

účasti  

  

Pavla Stanislavová  GDPR – sborovna  

  

Burza nápadů učitelů matematiky  

3h  

  

8h  

  

  

Osvědčení  

  

  
  

               

 

Pokusné ověřování proměna výuky dějin 20. stol. na českých školách (“SINUS CZ”) č. j. 

MSMT-44511/2020-2   , Pokračování v projektu Dějepis+, pilotování badatelské výuky 

starších dějin v 6. ročník - Mgr. Petra Žlebková 

 

 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnosti 

 

Ve školním roce 2022/23 probíhaly mimoškolní aktivity  již bez omezení, jak dokazuje přehled 

akcí tříd.   

Pravidelné mimoškolní aktivity – kroužky v rámci ŠD – viz zpráva o činnosti ŠD  

 

Pobytové akce  

• 5. – 9.9. 2022 – turistický kurz 6. r., 75 žáků,  Hutisko-Solanec 

• jazykové pobyty   - říjen 2023 – jazykové skupiny 3., 4.,5. třída, 9. třída ( s rodilým 

mluvčím )  

• 14. – 21. 1. 2023 – lyžařský kurz ve Velkých Karlovicích – Leskové v pensionu 

Školka, 43 žáků 2. st.  

• Lyžáček  - 29. 1. - 2. 2.   2023 Skiareál Bílá, hotel Bauer – 32 žáků  1. -5. roč.  

 

Pobyty v přírodě 1. st.  

 

1. AB    29. 5. – 2. 6. 2023– pobyt v přírodě – Pustá Polom- Setina  



 - 30 -

   

2. AB , 4. AB  22. 5. – 26. 5. 2023-   pobyt v přírodě –Súkenická,  téma - Námořníci - 

didaktické hry zaměřené na námořníky, námořnická stezka, pirátská stezka za 

pokladem, turistika, hry na hřišti a v lese, zvířata a ptáci našich lesů, malování na 

tričko, zpěv písní 

 

3. AB -   5. 6. – 9. 6. 2023 Pustá Polom- Setina, téma: Avatar – ochrana Země, přírody 

5. AB – 5.6. -7. 6. 2023 pobyt v přírodě  Bílá Holubice, Vítkov Podhradí - zaměřeno 

na přírodu a učivo o krajích, projekt Moravskoslezský kraj, návštěva areálu zámku 

Hradec nad Moravicí, Kružberk – přehrada 

   

Exkurze, výlety, akce tříd   2. st.  

 

12. 6. 2023 – zájezd Vídeň  

 

6. AB  

Návštěva muzejního programu s názvem Od písmene ke knížce, 6.A (20 žáků), 27.9.2022 

Preventivní program PČR pro 6.A (23 žáků), 21. 2. 2023 

Dvoudenní výlet s exkurzí 6.A (21 žáků), 5. a 6. 6. 2023, Štramberk – Kateřina  

Exkurze do Archeoparku v Chotěbuzi, 6.A (20 žáků), 9. 6. 2023 

Exkurze Ostrava ZOO – biologické praktikum 6. ročník  

 

6. C  

ZOO Ostrava 20. 6. 2023 

Starý Jičín- vysvědčení na hradě s přespáním 29. 6. 2023 
 

7. A 

Brno: VIDA, hrad Špilberk, únikové hry 15. 6. 2023 

Výlet do Bílovce – 28.6. – Obrazová galerie, kostelní věž, historické centrum 
 

7.B  

Rožnov pod Radhoštěm –Valašský Boyard + spaní ve škole, výlet na Skalky   

 

7. C, 8. A 

Návštěva zámku Nový Jičín – program Rozmarýnek uvitý, na šátečku vyšitý – život člověka 

spojen s rostlinami (využití, výrobky) – 6.A,B,C – přírodovědný seminář – 5.1.2023 

Školní výlet -  7.C + 8.A – Rožnov pod Radhoštěm – návštěva Valašské pevnosti a 

Jurkovičovy rozhledny – přespání v kempu (hry) – 15.6. – 16.6.2023 

 

8. B 

8.3. 2023 – Beseda s policií, 27 žáků 

3.4.2023 – návštěva Booccafé Nový Jičín, beseda s autory komiksů, 27 žáků 

24.4.2023 – návštěva divadla Cyrano z Bergeracu, 8.ročník 

12.5.2023 – Žerotínský zámek, výstava Po starých časech aneb malířské toulky 

Kravařskem,27 žáků 

8.6.2023 – spaní ve škole, 23 žáků+ přednáška o první pomoci /p.Pospíšilová/ 

9.6.2023 – exkurze na skládku Životice u Nového Jičína, 23 žáků, ekoprogram 

26.6.203-23 – školní výlet, Zlín ZOO Lešná, 22 žáků 

 

 



 - 31 -

   

8. C  

Rožnov pod radhoštěm - Valašský Boyard  

Krabice od bot – podpora prosociálního chování, vánoční sbírka na podporu dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí (21 žáků) 

Exkurze,  výstavy – 22. 6. Frenštát Retrosbírky, 23. 6. Bílovec Výtvarná výstava   

návštěva Televize Fokus s Mediální výchovou  

 

9.A  

spaní ve škole , aktivity  zaměřené na vztahy v třídním kolektivu ( 21.12.2022) 

Edukační program „ Vysvědčení zpečetěno“ - slavnostní předávání vysvědčení na 

Žerotínském zámku – 9.A ( 31.1.2023) 

školní výlet 9.A Národní muzeum Praha – návštěva Národního muzea a významné místa 

historie 20. století ( 16.6.2023) 

 

Geologická exkurze v geologickém pavilonu profesora Pošepného – Ostrava – 9.A, B,C – 

22.2.2023 

Svět techniky Ostrava – říjen 2022 9. AB ( výběr 30 žáků ) program : Tajemná substance, 

Jaderná elektrárna, výroba železa – vysokopecní okruh  

 

9. B  

Ostrava -LaserGame – 14. 6.2023 

Noc ve škole pro 9. B – 1.12.2023, 26.6.2023 

Vánoční tvoření, výlet Valašský Boyard (1.12.-2.12.2022)  

 

9. C 

Pohádky o naší škole – slohové práce žáků – únor-60 žáků 

Korunovační klenoty – exkurze žáků 9. C do Valašského Meziříčí – duben-18 žáků 

Objev historická místa Ostravy – projektový den žáků 9. C v Ostravě – červen-17 žáků 

Praha – třídní výlet 9. C–červen-17 žáků 

Exkurze – Kojetín, Petřkovice, Hostašovice – třída 9. C–červen-17 žáků 

Noční pozorování oblohy – hvězdárna Valašské Meziříčí – třída 9. C–červen-17 žáků 

 

Preventivní akce, akce školního parlamentu 

 

akce školního parlamentu -  školní výzvy pro zlepšení školního klimatu: 

Říjen - Helloweenská výzva  

Listopad - Helloweenská párty a Den šílených účesů 

Prosinec - pomoc s organizací jarmarku a Mikuláš 

Únor - Valentýnská pošta i výzva  

Březen - Den učitelů - výměna rolí + pomoc na Dnech předškoláků + provádění na Dni 

otevřených dveří, – přání a dárky pro pedagogy 

Duben - Velká velikonoční šifrovací hra + Čarodějnická výzva 

Červen - Pravda nebo lež - hra na rozpoznávání fake news a výzva No bag day 

 

 

 

 



 - 32 -

   

 

Akce tříd 1. stupně 

1.ABC 

4. 10. 2022 divadelní představení Včelí medvídci 

10. 11. 2022 Svatý Martin – projektový den 

1. 12. 2022 Besídka s rodiči s předáváním Slabikáře 

10. 2. 2023 Masopustní průvod na náměstí 

22. 2. 2023 Beseda s policií – Co je moje, není tvoje 

29. 3. 2023 divadelní představení Komáři se ženili 

1. 6. 2023 Den dětí – projektový den 

15. 6. 2023 Eko výlet Záchranná stanice Bartošovice  

15. – 16. 6. 2023 přespávání ve škole 

16. 6. 2023 návštěva knihovny  

20. 6. 2023 Ekohraní v Smetanových sadech 

 

2. AB 

21.10. 2022 Hallowenské spaní ve škole  - tvoření, společné hry, diskotéka  

8.11. 2022 – Abaku – OKAP - ukázková hodina počítání Abaku  

14.11., 28.11. 2022 Hasík - preventivní program ZHS Nový Jičín  

5., 6.12. 2022 - Mikulášské učení - projektový den, slovní úlohy, čertovské počítání, 

Mikulášské čtení, čertovská píseň, zvyky a tradice  

12.12. 2022 Divadelní představení v Beskydském divadle - Broučci  

20.12. 2022 Strom života - divadélko, vánoční tvoření, beseda o vánočních zvycích  

21.12. 2022 Vánoční učení - projektový den, tajenky, luštění, vánoční zvyky a tradice  

22.12. 2022 Vánoční besídka - vánoční koledy, zvyky a tradice, hra na hudební 

nástroje  

2.2. 2023 Hudební výchovný koncert - Písničky a jejich úkoly - hudební skupina 

Marbo  

8.2. 2023 Projektový den Masopust + edukační program v Žerotínském zámku 

Masopust    - zvyky a tradice  

22.2. 2023 Beseda s MP Nový Jičín- Chodec - cyklista a nebezpečí na silnici, osobní 

bezpečnost   

17.3.2023 Matematický cvrček  

24.3.2023 Návštěva městské knihovny 

28.3. 2023 Edukační program v Žerotínském zámku - Velikonoce  - zvyky a tradice  

18.4. 2023 -Ekohraní na náměstí - ekohrátky, besedy ke Dni Země  

26.-27.4. 2023 Projektové vyučování Čarodějnice - stezka čarodějnice Uršuly, slovní 

úlohy,  čtení s porozuměním, práce s textem, čarodějnické tvoření a zpěv 

2.5.2023 Projektové vyučování Den matek - výroba dárku a přáníčka pro maminku,  

                        psaní přáníčka, popis maminky 

2.6. 2023 Výlet na Svinec, opékání špekáčků, poznávání přírodnin  

13.6.2023 EVOO – vycházka k rybníku, určování rostlin a živočichů  

20.6.2023 – Ekohraní – vědomostní soutěže a aktivity zaměřené na ochranu přírody , 

Smetanovy sady, přeložená akce FOKUSU z dubna)  

 

3.A  · Zapojování inovativních prvků do výuky – projektová výuka, vzdělávání s využitím 

nových technologií – společné čtení 3.A+1.A - společně s Radkou Bílkovou 

 

 



 - 33 -

   

3.B  Spaní ve škole – 9.3.2023, spaní spojené s večerní prohlídkou centra města Nového 

Jičína a Žerotínského zámku. Za doprovodu historické osobnosti ze zámku, jsme se dozvěděli 

spoustu informací o pamětních deskách, bystách a strašidelných místech, které se v centru 

nacházejí.  

 

 

4.A 

Masopust-projektový den 24.2. 

Divadelní představení Komáři se ženili aneb Ze života hmyzu 29.3. 

Den Země na Žerotínském zámku-program Na louce 18.4. 

Průkaz mladého cyklisty – program na dopravním hřišti 19.4., 27.4. 

Projektová výuka-Jan Hus, oslava Mezinárodního dne dětí 1.6. 

 

 4.B 

6.10.2022 Návštěva knihovny Nový Jičín  

21.10.2022 návštěva divadelního představení Beskydské divadlo, „Ronja, dcera 

loupežníka“  

25.11.2022 Exkurze okresem N. Jičín (Příbor, Kopřivnice, Štramberk  

 

 

5.AB 

Deskohraní Focus 7.10.2022   

Autorské čtení Bookafe 13.10.2022 – autorské čtení knih v prostředí kavárny. 

Darkovičky opevnění – exkurze  17.10.2022 – exkurze k vlastivědnému učivu, 

prohlídka   opevnění, ukázky vybavení a vojenské techniky. 

Podvečerní divadlo v knihovně  2.11.2022 – divadelní představení v knihovně, práce 

s příběhem ve škole, odpoledne a podvečer 

Abaku matematika 8.11.2022 – ukázka Abaku v hodině matematiky 

Planetárium – exkurze   16.11.2022 – přírodovědné učivo Vesmír, planetárium 

Ostrava 

Vánoce na zámku Lešná 14.12.2022 – povídání o tradicích Vánoc a vánoční dílny na 

zámku 

Beseda s policií 23.2.2023 – třídnická hodina, prevence 

Divadelní představení 7.3.2023 – Beskydské divadlo Nový Jičín 

Branné plavání – 4 lekce záchranného plavání, první pomoc, pomoc tonoucímu, 

plavání v oblečení 

Říp a Praha – exkurze – projekt OP JAK – 27.4.-28.4.2023 – Říp – historie, 

významné postavy českých dějin, Praha – významná místa Prahy, vlastivědné učivo, 

procházka Prahou s průvodcem a výkladem 

Fulnek, J.A.Komenský – exkurze – OP JAK – 15.6.2023 – návštěva muzea 

J.A.Komenského, prohlídka města – vlastivědné učivo 

 

Projektové dny 

- 28.říjen, Hallowen, Velikonoce, Ponožkový den – Downův syndrom, Den Země 

 

 

Přehled nejvýznamnějších akcí školy,  které se podařilo realizovat, je uveden v příloze. 



 - 34 -

   

 

Prezentace školy  

Slavnosti města Nový Jičín 2022 – zapojení školy program| Na jedné vlně 

Vánoční výstava na Staré poště – Adventní čas 

Vánoční  jarmark ve škole  1.12.2022 – prodej výrobků žáků školy 

Hudební vystoupení v domově důchodců DUHA 

Týden pro předškoláky  27. 2. – 2. 3. 2023 

Den otevřených dveří  21. 3. 2023 

Velikonoční jarmark na náměstí  2023 velikonoční vystoupení na náměstí  5. 4. 2023

 Školní akademie – 9. 5. 2023 -Na jedné vlně  - program v příloze  

Pohár starosty města 2.6.2023 

Předškoláček, třídní schůzka s rodiči budoucích prvňáčků, 13. 6. 2023. Pro děti 

byl připraven program k seznámení se s prostředím školy, kam nastoupí po 

prázdninách. 

Pro  rodiče budoucích  žáků školy  pokračoval odkaz „Zapiš starou“, kde byly zveřejněny 

kromě virtuální prohlídky školy všechny potřebné informace k přijetí dítěte na naší školu a 

ukázky z výuky. 

Spolupráce s rodiči byla realizována formou pravidelných třídních schůzek a konzultací 

pravidelně aktualizovány webové stránky školy a zasílány zprávy v Bakalářích.  

 

 

Prezentace výuky AJ metodou Jolly Phonics 

• Náslechy v rámci projektu OKAP II – stáže na škole 

• KVIC - školení Jolly Phonics 

• Náslechy vyučujících z okolních škol v hodinách anglického jazyka na 1. stupni 

 

Prezentace koncepce podpory nadání ( Mind ve spolupráci s Qiidem ) v rámci aktivity 

projektu OKAP II – zajištění 4 dnů  stáží pedagogů z MSK- ukázky výuky obohacujících 

hodin  hodin pro Mind žáky , seznámení s realizací koncepce podpory nadaných žáků  

 

V lednu a únoru se uskutečnily návštěvy MŠ ve výuce v prvních třídách a paní učitelky 1. 

stupně prezentovaly školu na třídních schůzkách v MŠ.   

 

 

V rámci udržitelnosti projektu  Modernizací výuky k rozvoji přírodovědné gramotnosti byly 

realizovány:  

Paleta barev (  Z vesmíru do nitra látek, Od světla po realitu  )   16. 11. 2022– projektové 

dopoledne pro žáky ZŠ Rybí, Libhošť, Bernartice nad Odrou, Životice u NJ  

Na stopě – 17. 5. 2023  badatelské dopoledne a  přírodovědná soutěž pro - 5-tičlená družstva 

žáků ZŠ Rybí, Libhošť, Bernartice nad Odrou, Životice u NJ  a naší školy  

 

 

Prezentace školy  v tisku a v médiích je přehledně uvedena v příloze.  

 

 

 

 

 

 



 - 35 -

   

 

 

Účast  v soutěžích,  úspěchy žáků 

 

Úspěchy žáků ve školním roce 2022/2023 

Pythagoriáda – okresní kolo: 

řešitelé 

Lucie Pospíšilová  6.B 

James Morris   7.C 

Barbora Krainová        7.A 

Jiří Pšenica                             9.B 

 

Biologická olympiáda – okresní kolo: 

  9. místo – Sofie Vránová         6.B 

14. místo – Amálie Koblovská   9.A 

20. místo – Tereza Havlíčková   8.C 

21. místo – Anna Koutná           6.A 

23. místo – Jana Škyvarová        8.C 

24. místo – Vít Šíma                  6.A              

 

Přírodovědná soutěž – J. G. Mendel – krajské kolo  

1. místo – Amálie Koblovská, Jakub Hlaváček 9.A, Eliška Hanzelková 9.B 

 

Geologické kladívko   

7. místo – Vojtěch Hastík, Adolf Chovanec, Jakub Hlaváček 9.A   

 

Matematika Olympiáda – okresní kolo: 

Řešitelka – Lucie Pospíšilová 6.B 

 

Zeměpis Olympiáda   – okresní kolo: 

11. místo – Dominik Matiaško        9.A 

44. místo – Mischa Kristina Morris 9.B 

 

Dějepis Olympiáda – okresní kolo: 

15. místo – Dominik Matiaško          9.A 

23. místo – David Marcinčák            8.A 

 

Celostátní přehlídka dětských recitátorů  

1.místo – Lucie Gašperiková         9.A 

 

Anglický jazyk  

Konverzační soutěž – okresní kolo: 

7. místo – Jan Žemla                  7.B 

13. místo – Jan Soušek               9.A 

 

Scrabble 

1. místo – tým – Eliška Dušková 9.B, Eliška Hanzelková 9.A 

 



 - 36 -

   

Německý jazyk  

Konverzační soutěž – okresní kolo: 

6. místo – Michaela Navrátilová     8.B 

7. místo – Kateřina Hajdová            7.B 

 

Chemie Olympiáda – okresní kolo: 

  2. místo – Amálie Koblovská                 9.A 

12. místo – Vojtěch Hastík                       9.A 

Chemie Olympiáda – krajské kolo: 

15. místo – úspěšná řešitelka – Amálie Koblovská   9.A 

 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR: 

1. místo v oblastním kole praktická část – Amálie Koblovská 9.A 

6. místo v oblastním kole – Amálie Koblovská      9.A 

11. místo v oblastním kole – Vojtěch Hastík          9.A 

12. místo Eliška Hanzelková  9. A 

 

Soutěžní ekokonference 

Čestné uznání – Amálie Koblovská, Jan Soušek   9.A 

 

Mladý zahrádkář 

5. místo – Elen Žilinčíková                   8.C 

6. místo – Gabriela Janíková                 8.B 

 

 

Logická olympiáda – soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na logických 

úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené 

znalosti,  

ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Logická olympiáda je svým 

pojetím unikátní soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o soutěž rozvíjející 

především schopnost samostatného logického uvažování.  

 

Celkem se v kategorii Kategorie A2 (2. ročník ZŠ) do soutěže zapojilo 4293 řešitelů, z toho 

ve Vašem kraji 490. 

V následující sestavě jsou výsledky zobrazeny pouze u žáků, kteří byli mezi 75 % nejlepších 

řešitelů základního kola. Ostatní jsou seřazeni abecedně. 

Pořadí 
(škola) 

Pořadí 
(kraj) 

Celkové 
pořadí 

Příjmení, jméno Třída Kvantil 
(kraj) 

Kvantil 
(celkem) 

  

1. 194.-238. 1937.-2283. 
Vahalíková, 

Karolína 
2.A 56.12 50.87  

2. 239.-282. 2284.-2623. Švácha, Orest 2. B 47.04 42.87  

- - - Hasal, Matěj 2.A - -  

- - - Žmij, Jakub 2.A - -  

 

Celkem se v kategorii Kategorie A (3.-5. ročník ZŠ) do soutěže zapojilo 17701 řešitelů, z 

toho ve Vašem kraji 2151. 



 - 37 -

   

V následující sestavě jsou výsledky zobrazeny pouze u žáků, kteří byli mezi 75 % nejlepších 

řešitelů základního kola. Ostatní jsou seřazeni abecedně. 

Pořadí 
(škola) 

Pořadí 
(kraj) 

Celkové 
pořadí 

Příjmení, jméno Třída Kvantil 
(kraj) 

Kvantil 
(celkem) 

  

1. 106.-110. 1147.-1207. Bartoš, Vilém 5.A 95.03 93.36  

2. 218.-225. 2229.-2345. Pavelková, Helena 4.A 89.75 87.09  

3. 259.-265. 2600.-2665. Valocký, Matěj 3.A 87.87 85.13  

4. 449.-463. 4251.-4352. Vahalík, Jonáš 4.B 78.85 75.70  

5. 850.-869. 7691.-7835. Gjonaj, Debora 3.B 60.09 56.15  

6. 870.-896. 7836.-7986. Šturala, Robin 3.A 59.00 55.31  

7. 897.-920. 7987.-8193. Zemánek, Tobiáš 4.B 57.81 54.30  

8. 
1091.-
1120. 

9580.-9833. Gjonaj, Dorian 3.B 48.65 45.17  

9. 
1231.-
1270. 

10828.-11057. Klapetková, Julie 3.A 41.91 38.19  

10. 
1329.-
1358. 

11525.-11740. Švácha, Šimon 4. B 37.59 34.29  

11. 
1426.-
1462. 

12308.-12545. Vraj, Vojtěch 3.A 32.91 29.80  

12. 
1489.-
1517. 

12776.-12995. 
Kunčiková, 
Michaela 

3.B 30.17 27.21  

13. 
1518.-
1545. 

12996.-13183. Lédrová, Julie 3.A 28.85 26.06  

Celkem se v kategorii Kategorie B (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých 

SŠ) do soutěže zapojilo 26368 řešitelů, z toho ve Vašem kraji 3596. 

V následující sestavě jsou výsledky zobrazeny pouze u žáků, kteří byli mezi 75 % nejlepších 

řešitelů základního kola. Ostatní jsou seřazeni abecedně. 

Pořadí 
(škola) 

Pořadí 
(kraj) 

Celkové 
pořadí 

Příjmení, 
jméno 

Třída Kvantil 
(kraj) 

Kvantil 
(celkem) 

  

1. 671.-707. 5431.-5714. Fojtů, Michael 9.C 80.87 78.87  

2. 1157.-1228. 9000.-9463. Ludva, Jan 9.A 66.87 64.99  

3. 1862.-1937. 14113.-14649. Barošová, Zita 6.C 47.21 45.46  

4. 1938.-1996. 14650.-15132. Rendl, Mikoláš 6.A 45.33 43.53  

  

- - - Koutná Anna 6.A - -   

 

Dovednostní soutěže: 

 

Výtvarná soutěž – Poezie železa 

čestné uznání – Matyáš Raitr, Petr Zirps, Ondřej Opluštil 9.B 

Šikovné ruce 



 - 38 -

   

1. místo – Adam Chovanec              9.A 

              - Lucie Gašperiková           9. A 

              - Jakub Hlaváček                9. A 

              - Jakub Valchář                  9. A 

1. místo – Lucie Gašperiková           9. A 

 

Soutěž Francouzského gymnázia Ostrava „Pocta železu“ k výročí Gustava Eiffela – Cena 

poroty pro 3 žáky 9. ročníku (Jiří Pšenica, Ondřej Opluštil, Petr Zirps) za prostorové 

vytvoření makety Eiffelovy věže 
 

 

Sportovní soutěže: 

 

2. stupeň 

Přespolní běh – okresní kolo  

Mladší dívky: 12. místo 

Mladší hoši: 6. místo 

Starší dívky: 14. místo 

Starší hoši: 17. místo 

Plavání – okresní kolo  

Starší žáci: 1. místo 

Starší dívky: 2. místo 

Mladší dívky: 2. místo 

Plavání – krajské kolo  

Starší žáci: 1. místo 

Mladší žáci: 1. místo 

Starší dívky: 3. místo 

Mladší dívky: 2. místo 

Branná soutěž  Wolfram  

7. místo 

1. stupeň 

Přehazovaná – okresní kolo  

3. místo 

McDonald´s Cup – kategorie B – okresní kolo  

6. místo 

 



 - 39 -

   

POHÁR STAROSTY  

celkově: 4. místo 

Umístění v jednotlivých sportech: 

1. místo: basketbal – starší dívky, malá kopaná – starší hoši, plavání – starší 

2. místo: volejbal – starší dívky a chlapci, plavání – mladší 

3. místo: atletika – dívky, discgolf, jízda zručnosti 

4. místo: basketbal – mladší hoši, vybíjená – 5. třída 

5. místo: stolní tenis, házená – 5. třída, florbal – chlapci 

6. místo: atletika – starší chlapci 

 

Úspěchy žáků školy v rámci KVS Laguna Nový Jičín: 

 

Světový poháru CMAS  2023 v plavání s ploutvemi:   

Lucie Gašperiková a Sandra Hrabovská – bronzová medaile štafety 4x100 PP  

Jakub Valchář – bronzová medaile štafety 4x100 Bifins 

 

Světový mítink mládeže 2022  

Zuzana Velartová - 4 zlaté,1 stříbrnou, 1 bronzová medaile 

Lucii Gašperiková, Jakub Valchář, Zuzana Velartová, Zita Barošová – štafeta – stříbrná medaile 

v dorostu a 2x bronzová v mladších žácích. 

 

Národní soutěže týmů:  

Moravskoslezská liga mládeže 2022–1.místo  

Finále národní soutěže Liga mládeže ČR 2022–2. místo  

Mistra České republiky: 

ve starších žačkách Zuzana Velartová – 10 medailí 

2x 1. 50BF, 50 PP   7x2. 100, 200, 400 BF, 25 RP, 4x50 PP,4x100 PP,4x50 BF   3.100 PP 

zlatá medaile 50 BF, 50 PP  

v dorostu Jakub Valchář 4 medaile   1.50 RP   3x2. 100,400 BF, 50 PP   

v juniorech Lucie Gašperiková 3 medaile 200 PP, 4x 100 a 200 PP, Štěpán Zelenka 1 medaile  

 

 

Štafetové kovy z MČR se Zuzanou Velartovou vyplavali:  

Mlčáková Nela 3 stříbrné medaile 

Barošová Zita   2 stříbrné medaile 

Mikuš Daniel    1 stříbrná medaile 

 

 

i)údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2022/232 proběhla inspekční činnost v termínu 14.-15. 6. 2023, kdy ČŠI 

šetřila ve škole stížnost podanou 18. 5. 2023 rodiči žáka třídy 7. B – řešení konfliktů mezi 



 - 40 -

   

spolužáky třídy. Na základě výsledků šetření byly přijatá opatření. Informováni zákonní 

zástupci a zřizovatel školy,  školská rada.  

 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 Údaje o hospodaření školy jsou podrobně uvedeny v rozborech hospodaření školy za 

rok 2022 a I. pololetí 2023,   které škola předkládá zřizovateli Městu Nový Jičín a ten schvaluje 

hospodářský výsledek školy ( k nahlédnutí v ředitelně školy) 

 

 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Po celý školní rok 2022/23 byla škola zapojena  do projektu  ministerstva zdravotnictví  a 

MŠMT  Ovoce do škol, Školní mléko 

  

  

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Ve školním roce 2021/2022 se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.  

 

 

m) předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

Projekt: Inovativní podpora gramotností, Operační program Jan Amos Komenský, výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Cíl projektu:. Zajištění rovného přístupu pro všechny žáky školy i školní družiny 

prostřednictvím podpůrných personálních pozic (školní psycholog, speciální pedagog, sociální 

pedagog) vzdělávání pedagogických pracovníků a podpory zavádění inovativních metod 

výuky.  

Předpokládané náklady: 4 080 020,- Kč 100 % hrazeny z ESF 

Spoluúčast zřizovatele : 0,-. Kč 

Doba realizace projektu : 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 

 

Aktivity projektu:  

Personální podpora:  sociální pedagog 0,5 úvazek , speciální pedagog 1,0 úvazek  

Inovativní vzdělávání v ZŠ 

Vzdělávání pracovníků ZŠ 

Inovativní vzdělávání v ŠD 

Vzdělávání pracovníků v ŠD 

 

 

 

 



 - 41 -

   

Projekt: Řemesla - rekonstrukce žákovské kuchyňky a školních dílen, IROP MMR 2021+  

Popis projektu: Rekonstrukce a modernizace prostor pro výuku odborných předmětů – 

cvičné kuchyňky, dílen a keramické dílny vč. souvisejících kabinetů pro učitele, a to včetně 

provedení stavebních prací (nepředpokládá se nutnost stavebního řízení) a pořízení učebních 

pomůcek. Součástí investice bude také modernizace školního poradenského pracoviště. 

Předpokládané náklady:  12 mil. Kč   90 % hrazeny z dotace (85 % příspěvek EU, 5 % SR), 

10% zřizovatel) 

Fyzická realizace projektu – od 1. 1.  2023 do 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

                               

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

Odborová organizace ukončila svou činnost k 14. 1. 2013, protože přestala splňovat 

podmínky pro působení u zaměstnavatele stanovené v § 286 odst. 3 zákoníku práce. 

 O ukončení činnosti byla ředitelka školy i ostatní zaměstnanci školy písemně informováni.  

 
Využití prostředků FKSP  je projednáváno a odsouhlaseno na provozních poradách všech 

zaměstnanců. Prostředky z fondu FKSP jsme použili následujícím způsobem: 

-  zaměstnanci školy měli možnost využít příspěvek na obědy (9 Kč na 1 oběd) 
-  měli nárok na příspěvek 500 Kč na penzijní připojištění od 1. 1. 2022   
- měli nárok na zakoupení prac. obuvi do výše 1000,- Kč 
-  mohli si zažádat o bezúročnou půjčku na stavební úpravy a bytové zařízení  
- bylo zajištěno občerstvení na společných poradách před Vánocemi a na konci školního 

roku 
- byl uskutečněn zájezd do Rájeckých Teplic 2.-3.2. 2023 
- benefitové karty ( 3 000,-Kč  na pololetí pro každého zaměstnance )  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 42 -

   

Přílohy:  

1. Závěrečná zpráva – volba povolání 2022/23 

2. Hodnocení SPP 2022/23 

3. Zpráva ICT na škole 2022/23 

4. EVVO ve školním roce 2022/23 

5. Národní testování 5. tříd 

6. Národní testování 9. tříd 

7. ČŠI inspekční zpráva 

8. Hodnocení činnosti školní družiny 2022/23 

9. Hodnocení akcí školy 2022/23 ( Deváťáci ve Světě techniky, Deskohraní – 5.A a 5.B, 

Autorské čtení, 5.A a 5.B v Darkovičkách, Hallowenské spaní druháčků, Jazykový 

pobyt v Setině u Pusté Polomi, POKOS – Příprava občanů k obraně státu, Planetárium 

Ostrava, 5.A a 5.B, Hasík v 2.B, Šikovné ruce,…  )  

10. Školní akademie – Na jedné vlně, program  

11. Prezentace školy na veřejnosti 2022/23 

 

Články v tisku, reportáže v televizi 

 

NJ zpravodaj – srpen 2022  Vyhodnocení úspěšných žáků , Komenda se baví  

NJ zpravodaj – září 2022  Ve škole to i v létě žilo 

NJ zpravodaj – říjen 2022 Turisťák zocelil šesťáky 

NJ zpravodaj – listopad 2022 Učili se ve světě techniky 

NJ zpravodaj – prosinec: 2022 Na Komenské učili vojáci  

NJ zpravodaj – únor 2023 Celé Česko čte dětem, Komenského 68 podporuje talenty 

NJ zpravodaj – březen 2023 Deváťáci Staré Komenské bodují  

NJ zpravodaj – duben 2023 Předškoláci na Staré Komenské 

NJ zpravodaj – květen 2023 Páťáci zachraňovali tonoucího 

NJ zpravodaj -  červen 2023 Páťáci z Komenského na Řípu , Žáci naladěni Na jedné vlně 

NJ zpravodaj – červenec 2023 Prvňáčci na pobytu v přírodě, Soutěž připravenosti Wolfram  

NJ zpravodaj – srpen 2023  

 

 

TV POLAR 

 

Listopad 2023 Výuku na škole Komenského 68 vzali do svých rukou vojáci,  

Listopad 2023 Soutěží Šikovné ruce se snaží přivést školáky k řemeslu 

Prosinec 2023 Adventní čas zpříjemní výstava školáků z Komenského 68 na Staré poště 

Květen 2023 Škola Komenského 68 žila akademií “Na jedné vlně” 

Červen 2023  Město ocenilo úspěšné a aktivní školáky svých základních škol 

 

12. Pedagogický sbor 2022/23– foto 

13. Školní blog  Komenďák  

 

  

 

 



 - 43 -

   

 

 

 

 

 


